
 

 
 

 
 
 

 

 

 
                  DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) -  C.F. 80011570365 
Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.edu.it 

Posta certificata moeeo37009@pec.istruzione.it 
  

 

CUP: I14D23003110006 

 
Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  

All’Amministrazione Trasparente 
del sito https://ddformigine2.edu.it/ 

 
 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva di SELEZIONE DI FIGURE 
PROFESSIONALI INTERNE PER LA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE 
SULLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO  - progetto PNRR 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 
scuole statali (D.M. 66/2023). 
TITOLO: Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico  “LA SCUOLA DEL FUTURO “Officina delle idee”. Challange 

 

 Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38076   CUP: I14D23003110006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) -- finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 69.848,80 per la realizzazione 
degli Interventi; 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011523 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.gov.it/
mailto:moeeo37009@pec.istruzione.it
https://ddformigine2.edu.it/


 

 
 

 
 
 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. n. 141549 del dicembre 2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
Nuove competenze e nuovi linguaggi Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione  

               PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
 
VISTO  il progetto “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del  
                 personale scolastico“LA SCUOLA DEL FUTURO “Officina delle idee”. Challange” presentato   

                attraverso la piattaforma FUTURA; 

       PRESO ATTO  che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2819 del 07/03/2024; 

VISTE le FAQ specifiche emanate dal MIM; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di 

fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle 

azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, 

ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 

medesimo progetto; 

PRESO ATTO  della necessità di individuare FIGURE PROFESSIONALI INTERNE DI 
ESPERTI E TUTOR  PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI DI DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA E FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE 
SCOLASTICO, TUTOR /ESPERTI PER LABORATORI FORMATIVI, COMPONENTI 
PER LA COMUNITA’ DI PRATICHE ,PERSONALE ATA (ASSISTENTI 
AMMINISTRATIVI E COLLABORATORI SCOLASTICI) COME FIGURE DI SUPPORTO 
progetto Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico-“LA SCUOLA DEL FUTURO “Officina delle idee”. Challange Identificativo progetto: 

M4C1I2.1-2023-1222-P-38076 CUP: I14D23003110006 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso prot. 11073 del 15/11/2024, è pervenuta 
n. 21 candidature per lo svolgimento degli incarichi sopra indicati; 

VISTO     il verbale di valutazione prot. 11327 del 22/11/2024; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  
 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica https://ddformigine2.edu.it/ 
nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria definitiva: 

 
 
 
 
 
 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011523 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO

https://ddformigine2.edu.it/


 

 
 

 
 
 

 

GRADUATORIA COMPONENTI COMUNITA’ DI PRATICA 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 COLOMBINI STEFANO 48 

2 TOLLARI ELISA 21 

3 TADOLINI MORENA 17 

4 BARRACCIU ARIANNA 12 

5 GRECO CATIA 6 

6 MOSCATTINI MONICA 6 

 
 

 GRADUATORIA ESPERTI PERCORSI FORMATIVI PER IL PERSONALE SCOLASTICO SULLA 
TRANSIZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BARRACCIU ARIANNA 12 

2 COVINO FEDERICA Istanza non valutabile ai sensi dell’art. 9 

3 SARCHIONE NADIA Istanza non valutabile ai sensi dell’art. 9 

 
 

GRADUATORIA TUTOR PERCORSI FORMATIVI PER IL PERSONALE SCOLASTICO SULLA 
TRANSIZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE SCOLASTICA 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 COLOMBINI STEFANO 48 

2 SARCHIONE NADIA 46 

3 FINCH LORETTA 22 

4 TOLLARI ELISA 21 

5 VECCHI SILVIA 17.5 

6 TADOLINI MORENA 17 

7 VACCELLI ANNALISA 10 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011523 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO



 

 
 

 
 
 

 

8 GASPARINI ENRICA 8.5 

9 MONTAGNOLA MARIAROSARIA 8 

10 MOSCATTINI MONICA 6 

11 GRECO CATIA 6 

12 TINTORRI BARBARA 3 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 BARRACCIU ARIANNA 12 

2 COVINO FEDERICA Istanza non valutabile ai sensi dell’art. 9 

 
 
 

GRADUATORIA TUTOR LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 COLOMBINI STEFANO 48 

2 SARCHIONE NADIA 46 

3 TOLLARI ELISA 21 

4 GASPARINI ENRICA 8.5 

5 MONTAGNOLA MARIAROSARIA 8 

6 GRECO CATIA 6 

7 TINTORRI BARBARA 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011523 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO



 

 
 

 
 
 

 

GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 INEBRIA CATIA 53 

2 CARPINO ANNA 47 

3 VECCHIO ANGELICA 35 

 
 
 

GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 NICASTRO GIOVANNI 55 

2 FESTA ILARIA 50 

3 RAIOLA GIUSEPPE 48 

4  COMELLA ROSITA 47 

5  CAPOGROSSO BARTOLOMEO 18 

6  NAPOLITANO MICHELA 16 

 
 
 
 
La presente graduatoria è da considerarsi definitiva. 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Vecchio Monica 
 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011523 - 28/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MONICA VECCHIO


		2024-11-28T09:57:23+0100
	MONICA VECCHIO




